
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Viste le graduatorie provinciali permanenti del personale A.T.A. della Provincia di Siracusa, 

costituite con decreto prot. 14687 del 01/08/2025 e relativa rettifica prot. n. 15742 del 

21/08/2025, profilo A.T.; 

Visto il proprio avviso prot. n. 16303 del 01/09/2025, concernente la convocazione del 

personale A.T.A. per il conferimento di incarichi a t.d. per l’a.s. 2025/26; 

Visto il proprio avviso prot. n. 16315 del 01/09/2025, con il quale sono state pubblicate le 

disponibilità per gli incarichi a t.d. per il profilo A.T., e relativa rettifica prot. 16442 del 

02/09/2025; 

Visto il proprio avviso prot. n. 16443 del 02/09/2025, con il quale sono stati pubblicati gli 

esiti delle operazioni di conferimento di incarichi a tempo determinato per il personale 

A.T.A., profilo A.T., per l’a.s. 2025/26; 

Vista la comunicazione dell’I.I.S. Gagini di Siracusa, acquisita agli atti del protocollo di 

questo Ufficio al n. 12795 del 10/07/2025; 

Accertato che, per mero errore materiale, veniva indicata, tra le disponibilità di cui all’avviso 

prot. n. 16315 del 01/09/2025, e relativa rettifica prot. 16442 del 02/09/2025 un 

posto di A.T. su area ARR2 presso l’I.I.S. Gagini di Siracusa anziché su AR02;  

Considerato che risulta un posto disponibile presso l’I.S. Rizza Insolera su area ARR3; 

Visto l’ordine di graduatoria; 

Vista la comunicazione prot. n. 16772 del 05/09/2025, con la quale l’a.t. Castelli 

Vincenzo, collocato alla posizione 26 della Graduatoria Provinciale Permanente, 

profilo A.T., con punti 36,10, ha manifestato il proprio interesse al conferimento 

dell’incarico a t.d. presso l’I.I.S. Rizza - Insolera; 

Ritenuto di dover rettificare in autotutela le nomine per incarichi a tempo determinato 

relative al profilo A.T. pubblicate con avviso prot. n. 16443 del 02/09/2025, al fine di 

ripristinare la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

 

DISPONE 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

la rettifica degli incarichi a t.d., profilo A.T., pubblicati con avviso prot. 16443 del 02/09/2025, come da 

prospetto che segue: 

 

Cognome e nome 

A.T. 

Sede 

precedentemente 

assegnata  

Sede assegnata con il 

presente 

provvedimento 

Tipologia operazione 

Castelli Vincenzo I.I.S. Gagini di Siracusa 

area ARR2 

I.I.S. Rizza – Insolera 

di Siracusa area ARR3 

Rettifica supplenza 

 

L’A.T. Castelli Vincenzo dovrà prendere servizio nella sede rettificata con il presente provvedimento il 

primo giorno utile dalla notifica del presente provvedimento con decorrenza giuridica ed economica dal 

03/09/2025. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere, anche in autotutela, alle rettifiche necessarie. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa 

Luisa Giliberto 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Siracusa 

Alle OO.SS. comparto scuola della provincia di Siracusa 

Al  Sito Web 

All’ Albo on line 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-09-05T12:45:35+0200
	Luisa Giliberto


		2025-09-05T13:01:22+0200
	protocollo




